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Besvarelse af spørgsmål nr. 322 (Alm. del) fra Folketingets 
Beskæftigelsesudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 322 (Alm. del), som 
Folketingets Beskæftigelsesudvalg har stillet til justitsministeren den 12. 
juni 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget 
(MFU) Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 322 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg:  
 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange personer som hos NSK er 
registreret som rockere og bandemedlemmer i Politiets 
Efterforskningsstøttedatabase? Ministeren bedes i forlængelse 
heraf redegøre for, hvor mange af disse personer, der har 
modtaget sociale ydelser i minimum én måned inden for det 
seneste år, herunder fordelt på sociale ydelser.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). 
 
NSK har oplyst, at der pr. 17. juni 2024 var registreret 1.305 
personer som rockere og bandemedlemmer i Politiets 
Efterforskningsstøttedatabase (PED). 
 
NSK har endvidere oplyst, at 691 rockere og bandemedlemmer 
modtog sociale ydelser i minimum én måned i perioden fra den 
1. maj 2023 til og med april 2024.  
 
NSK har i forlængelse heraf oplyst, at det ikke er givet, at de 
pågældende rockere og bandemedlemmer var registreret i PED 
på det tidspunkt, de modtog ydelsen, eller at de fortsat er 
registreret som rockere og bandemedlemmer i PED. Opgørelsen 
afspejler således alene andelen af registrerede rockere og 
bandemedlemmer i PED pr. 1. maj 2024, som har modtaget 
offentlige ydelser i minimum én måned i perioden fra den 1. maj 
2023 til og med april 2024. 
 
Opgørelsen omfatter alene skattepligtige ydelser og således ikke 
øvrige offentlige ydelser, herunder børne- og ungeydelse. 
 
NSK har afslutningsvis oplyst, at ovennævnte opgørelse er 
udarbejdet på baggrund af et datatræk af 13. maj 2024 fra 
Skattestyrelsen, som NSK har modtaget til brug for politiets 
monitoreringsindsats. Skattestyrelsen har udarbejdet 
datatrækket på baggrund af oplysninger om registrerede rockere 
og bandemedlemmer i PED pr. 1. maj 2024. Skattestyrelsens 
datatræk omfatter alle indkomstformer, hvorfor en opdeling af 
datatrækket fordelt på typer af sociale ydelser vil kræve en 
ressourcekrævende manuel gennemgang af samtlige de 
personer, som har modtaget sociale ydelser i den pågældende 
periode.”  
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Justitsministeriet kan herudover henvise til den samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. 320 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg.  
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